PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.09.2020

	№
	692

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление

администрации Омутнинского городского поселения  от 03.03.2016 № 137 (с изм. от 16.05.2016 № 334, от 01.08.2017 № 623)
Администрация муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения  от 03.03.2016 № 137 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд администрации Омутнинского городского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»:

Пункт 2.3 читать в новой редакции:

«Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается администрацией Омутнинского городского поселения, главным распорядителем бюджетных средств и не может быть менее 5 рабочих  дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в подразделе 1.1 настоящих Требований, на сайте муниципального образования».

Пункт 2.5 читать в новой редакции:
«Администрация Омутнинского городского поселения, главный распорядитель бюджетных средств не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока указанного в п. 2.3 настоящих Требований размещает на сайте Администрации Омутнинского городского поселения протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию администрации Омутнинского городского поселения о невозможности учета поступивших предложений».
Пункт 2.6 читать в новой редакции:
«По результатам обсуждения в целях общественного контроля Администрация Омутнинского городского поселения, главный распорядитель бюджетных средств, при необходимости принимает решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в подразделе 1.1 настоящих Требований».
Пункт 2.7-2.11 -  считать утратившими силу.
Пункт 2.14 читать в новой редакции:

«Правовые акты, предусмотренные пунктом 1.1.2 подраздела 1.1 настоящих Требований, пересматриваются главным распорядителем бюджетных средств по мере необходимости».

Пункт 4.2 читать в новой редакции:

«При планировании закупок заказчик обеспечивает:

включение в планы планы-графики закупок объектов закупок, в отношении которых правовыми актами установлены требования к их количеству, качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам;

непревышение утвержденных правовыми актами соответствующих нормативных затрат при формировании  планов-графиков закупок».
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заведующего юридическим отделом Волкову Е.Б.
И.о. главы  администрации
Омутнинского городского поселения            С.Г.Уткин
PAGE